АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» января 2026г.                      № 06
О внесении изменений в постановление администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от «22» декабря 2022г.   № 174 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от «22» декабря 2022 г.   № 174, следующие изменения:
1) дополнить административный регламент формой заявления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое(жилое)  помещение согласно приложения № 1:
« Приложение № 1
к административному регламенту
ФОРМА
ЗАЯВЛЕНИЕ
о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое(жилое)  помещение
От _____________________________________________________________________
(указывается собственник жилого (нежилого) помещения
_____________________________________________________________________________
либо собственники жилого (нежилого) помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае если ни один из собственников либо иных лиц не уполномочен в установ-ленном порядке представлять их интересы)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Примечание. Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона. Для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению. Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.
Место нахождения жилого (нежилого) помещения: __________________________
(указывается полный адрес: субъект РФ, муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение, квартира, _____________________________________________________________________________
подъезд, этаж)
_____________________________________________________________________________.
Собственник (и) жилого помещения: ______________________________________
 (указывается собственник(и) переводимого помещения)
Прошу разрешить перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (нужное подчеркнуть), занимаемого на основании _____________________________________________________________________________
(правоустанавливающие документы на переводимое помещение)
в целях использования в качестве________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать назначение помещения после перевода)
В целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (нужное подчеркнуть) требуется проведение работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ согласно прилагаемому проекту, разработанному _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается шифр проекта, дата утверждения, номера прилагаемых чертежей,
_____________________________________________________________________________проектная организация, номер свидетельства СРО о допуске к проектным работам)
Собственниками помещений, примыкающих к переводимому жилому (нежилому) помещению, являются:
1. ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес)
2. ___________________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________________
4. ___________________________________________________________________________
Переводимое жилое помещение ____________________________________________
не используется в качестве места постоянного проживания, не обременено правами третьих лиц.
В случае согласования перевода с предварительными условиями, обязуюсь:
осуществить работы по переустройству и (или) перепланировке и иные предварительные условия перевода в установленном порядке;
осуществлять  строительно-монтажные работы в рабочие дни с 9:00 по 18:00 часов
К заявлению прилагаются следующие документы:
1)____________________________________________________________________________
(указывается вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переводимое помещение
__________________________________________________на________листах;
с отметкой: подлинник или нотариально заверенная копия)
2) план переводимого помещения с его техническим описанием
(технический паспорт) на_________листах;
3) поэтажный план дома на ______________ листах;
4) иные документы:___________________________________________________________
(доверенности, выписки из уставов и др.)
Подпись лица, подавшего заявление:
«___»_________20___г.      _______________            _______________________________
          (дата)                               (подпись)                     (расшифровка подписи заявителя)
Своей подписью подтверждаю согласие на обработку персональных данных для целей, предусмотренных Административным регламентом.» .
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.
Глава Советского сельского поселения                                          А.Ф.Пак
Калачевского муниципального района
Волгоградской области